
KANDIDATER TIL VALG AF BESTYRELSESMEDLEMMER 2020

1 Hans Peter Dejgaard – stiller op til genvalg

Jeg har i mange år arbejdet med udviklingslande som konsulent med
opgaver i Asien, Afrika og Latin Amerika. 

Er formand for IDA Global Development og ser et potentiale i at udbygge
samarbejdet med Globalnyt. Desuden er jeg blogger på Ingeniøren, hvor
jeg bl.a. har skrevet om klimaforhandlinger og senest deltog i COP25.

Jeg har tidligere været i bestyrelsen frem til 2013 og finder, at Globalnyt har en vigtig rolle.

2 Helene Ellemann-Jensen – stiller op til genvalg

Jeg er uddannet fra RUC som cand.scient.soc. i Internationale
Udviklingsstudier og Kommunikation og har arbejdet professionelt med
udvikling og nødhjælp i Afrika, Asien og Mellemamerika i de sidste 20 år.
Jeg har været konsulent hos International Development Partners, og jeg
har arbejdet i SiD og 3F og knap otte år i Mellemfolkeligt Samvirke. Siden
2015 har jeg været programchef i ADRA Danmark. 

Jeg er og har igennem hele mit arbejdsliv været stærkt optaget af at styrke
mennesker i at kæmpe for deres rettigheder. Organisering, medbestemmelse, ligestilling, 
demokrati og fortalervirksomhed er nøgleord for mig – hvad enten det drejer sig om 
tekstilarbejdere i Honduras eller bønder i Malawi. Mit faglige fokus har især været 
organisatorisk udvikling og læring – herunder vidensdeling, transparens og 
kommunikation. 

Globalnyt er en vigtig platform for det danske civilsamfund og andre, der arbejder med 
globale spørgsmål og problemstillinger. Deling af viden er af afgørende betydning for, at vi 
kan skabe fælles dagsordener som fundament for at forandre verden. Ingen kan alt, men 
alle kan noget – og sammen kan vi en masse! Jeg vil gerne være med til at styrke 
Globalnyts identitet og organisatoriske ståsted, og jeg ønsker at bidrage med min erfaring 
og mit netværk til fortsat at udvikle den strategiske retning.

3 Jørgen Christian Wind Nielsen – tidligere suppleant til
bestyrelsen 

Som suppleant har jeg gennem det sidste år fulgt bestyrelsens arbejde
og deltaget i møder og udviklingsworkshop.

Jeg ønsker at blive valgt til bestyrelsen med det formål at være med til
at sikre den videre eksistens af Globalnyt og at kvalitetsudvikle mediet.

Politisk mener jeg at det er helt centralt, at der er en uafhængig, professionel og fokuseret
stemme, der informerer om forhold i andre lande.

Jeg søger valg til bestyrelsen i den hensigt at lægge et konkret og engageret stykke arbejde
i bestyrelsen.



Jeg er 68 år og har arbejdet organisatorisk siden gymnasietiden på Christianshavns 
Gymnasium, på Handelshøjskolen i København, hvorfra jeg blev kandidat i spansk, i 
politiske partier og i foreninger, organisationer og netværk, i Danmark og internationalt. 
Jeg er ansat i en fagforening og beskæftiger mig hver dag med sprog, kommunikation, 
medier, internationale forhold m.v.

Man kan få alt at vide om mig på sociale medier, Facebook, Linkedin, Instagram osv., og på
min egen blog.

På den baggrund håber jeg på at blive valgt ind i bestyrelsen.

4 Kim Jensen – indsuppleret i bestyrelsen i 2019

Jeg er 42 år gammel, bor i Vejle og blev uddannet journalist fra
journalisthøjskolen i 2004. Som journalist har jeg hovedsaligt arbejdet på
regionale medier, men jeg har også lavet freelancejournalistik fra blandt
andet Gambia, Sydafrika og Ghana. Jeg ved, hvor svært det kan være at
trænge igennem med historier udefra, og her er Globalnyt en vigtig
bastion af hæderlig journalistik og oplysning uden hverken at tale ned til
hverken læseren eller blive alt for indforstået. Det vil jeg gerne støtte, og det vil jeg gerne 
gøre gennem en indsats i Globalnyts bestyrelse.

Jeg blev for alvor optaget af livet langt fra Danmark, da jeg som 16-årig flyttede til Kenya 
med min mor, der var u-landsfrivillig. Der boede jeg i to år og brugte derefter en god del af
min tid på at vise lysbilleder og fortælle om det Afrika, hvor verden måske er meget 
anderledes end det danske, men også langt fra det, vi kender fra medierne.

Senere har jeg boet som frivillig i Colombia, journalistpraktikant i Zambia og 
hjemmegående freelancejournalist i Ghana. 

De sidste seks et halvt år har jeg arbejdet med ekstern kommunikation hos CISU – 
Civilsamfund i Udvikling, hvor jeg er optaget af organisationers muligheder for at fortælle 
nuanceret om livet i lande, der er præget af uretfærdighed. Jeg er også fagligt aktiv i 
Danmarks Journalistforbund, og kombinationen af journalistik og viden om organisationer 
vil jeg gerne bruge i bestyrelsen for Globalnyt.

5 Lisbet Fich, nuværende forkvinde – stiller op til genvalg

Jeg har siddet i bestyrelsen i 2 år og været forkvinde i 1,5 år. Her har
jeg arbejdet for udvikling af en strategisk vision og plan for Globalnyt,
fornyelse i produkter og forretningsmodel, langsigtet bæredygtighed
og en nødvendig professionalisering af Globalnyt på alle planer –
journalistisk, strategisk, organisatorisk, administrativt – for at gøre
Globalnyt bæredygtigt på et niveau, hvor vi kommer ud over den konstante 
overlevelseskamp. Vi er godt på vej.

Jeg har arbejdet inden for international udvikling i 30 år. Gennem mange år har jeg med 
stor integritet virket som projektleder og teamleder på en lang række konsulentopgaver 
for institutionelle donorer (Danida, Sida, Norad, GPE, etc.) og en række 



civilsamfundsorganisationer, og har en stærk track record som innovativ projekt- og 
teamleder, der skaber ønskede og aftalte resultater gennem godt team arbejde. Har løst 
konsulentopgaver i en lang række lande (25+) i Afrika, Asien, Mellemøsten. Er kendt for at 
være en engagerende underviser og faciliterende mødeleder.

Har bestyrelseserfaring fra flere andelsboligforeninger, Mellemfolkeligt Samvirke, Ghana 
Venskabsgrupperne, Nordic Consulting Group. Blev valgt ind i Globalnyts bestyrelse i 2018.
Har erfaring i evaluering og kapacitetsudvikling af bestyrelser i 
civilsamfundsorganisationer. 

Jeg er Cand. Adm. Pol. (Statskundskab) fra Københavns Universitet. Studier i 
Læreprocesser, Aalborg Universitetscenter, 2000-01. Et utal af efteruddannelseskurser, 
senest 3-årig uddannelse i Bæredygtig Ledelse (Michael Stubberup/Steen Hildebrandt). 

6 Lotte Dahlmann – nyvalg

Jeg har arbejdet med global udvikling og internationale forhold i hele
min karriere, lige siden jeg deltog i Rio topmødet i 1992 sammen med en
flok studerende fra journalisthøjskolen. Bl.a. har jeg været ulands-
redaktør på Ingeniøren og informationsmedarbejder i UNDP, FN's
Udviklingsprogram. 

Desuden har jeg erfaringer med medieudvikling fra International Media
Support, hvor jeg var med til at starte IMS' samarbejdsprogram med medier i den arabiske
verden. Derudover har jeg været engageret i medieudvikling og med at styrke global 
journalistik i Nairobiklubben, som formand for juryen i Læger Uden Grænsers 
mediestipendium til at dække glemte konflikter, som medlem af Danidas 
Oplysningsbevilling og som medlem af hovedbestyrelsen og mediepolitisk udvalg i Dansk 
Journalistforbund. Jeg har også tidligere bidraget til arbejdet i U-landsnyt.dk.

Globalnyt er et rigtig spændende medie, som de senere år har sat ambitionsniveauet højt. 
Jeg vil gerne bidrage med alt, hvad jeg har af erfaringer i forhold til at udvikle det 
journalistiske indhold, fordi jeg tror på, at der er en fast plads på den danske 
mediescene til GlobalNyt. 

7 Tobias Simonsen – tidligere suppleant til bestyrelsen

Det sidste år har jeg fulgt arbejdet i Globalnyt’s bestyrelse, som
suppleant. Jeg tilbyder nu mit kandidatur som fuldbyrdet
bestyrelsesmedlem.

Jeg stiller op til Globalnyt’s bestyrelse, fordi jeg mener det er vigtigt, at
der bliver leveret konstruktiv journalistisk fra hele verden – og ikke kun
om populistiske emner.

Jeg brænder for arbejdet med opfyldelse af Verdensmålene, hvilket bruger krudt på i både
arbejdstiden og i fritiden. Jeg arbejder som Udviklingskonsulent i DUI-LEG og VIRKE, hvor 
jeg blandt andet understøtter vores skoleprojekt i Indien, cirkusprojekt i Palæstina og 
Børnehjemsprojekt i Uganda.

Udenfor arbejdstiden sidder jeg i bestyrelserne for KFUM-Spejderne i Danmark og CISU – 



Civilsamfund i Udvikling. Jeg underviser desuden i Verdensmål for #iLoveGlobalGoals, 
Verdensmålsakademiet (et samarbejde mellem DUF – Dansk Ungdoms Fællesråd, Verdens 
Bedste Nyheder og Tuborgfondet) og TeachSDGs. Jeg er desuden en del af 
bæredygtighedsnetværket Sustainable Change Makers.

Jeg har en kandidat i Organisation og Strategi fra Aalborg Universitet. Undervejs i min 
uddannelse, var jeg i praktik på Hamburg Universitet, hos Spejderbevægelsen i Tunesien 
og på Den Danske Ambassade i Indien.

KANDIDATER TIL VALG AF SUPPLEANTER TIL BESTYRELSEN

1 Ingrid Pedersen, tidligere medlem af bestyrelsen
2017-2020 

Jeg har siden år 2000 arbejdet som freelancejournalist og er nu
en del af Mediehuset Rubrik. 

Jeg har været en del af Globalnyts bestyrelse i de seneste fire år
og har tidligere været medlem af bestyrelsen i
Indvandrerkvindecentret og Amnesty International. Jeg er stadig aktiv som 
foredragsholder i Amnesty International.

Jeg har desuden i hele mig voksne liv været aktiv i støttearbejdet for Vestsahara og er med
i Afrika Kontakts Vestsaharagruppe.  



FORTSÆTTENDE MEDLEMMER AF DEN SIDDENDE BESTYRELSE

Camilla Bøgelund – på valg i 2021

Kommunikationsmedarbejder i CISU – Civilsamfund i Udvikling hvor jeg blandt
andet arbejder med kommunikation om folkeligt engagement i det danske
udviklingssamarbejde og koordinerer CISUs politikgruppe. 

Jeg er 25 år gammel og uddannet journalist fra Danmarks Medie- og
Journalisthøjskole. Som en del af min uddannelse var jeg i praktik hos CISU og
CIVICUS – World Alliance for Citizen Participation i Sydafrika. 

Mit hjerte banker for verdensmål, klimahandling, aktivisme, konstruktiv og 
handlingsorienteret journalistik. 

Jeg stillede op til Globalnyt bestyrelse, fordi det er helt utroligt vigtigt, at der findes et medie, 
der som Globalnyt formidler historier fra en verden i udvikling, som bliver overset eller 
undervurderet af andre medier.  

Tidligere har jeg undervist i klima, lederskab og journalistik på Silkeborg Højskole, været 
kommunikationsmedarbejder i KFUM og KFUM og forperson i Folkekirkens Nødhjælps 
Ungdom. 

Mikkel Hauschildt, kasserer – på valg i 2021

Økonomi- og administrationschef for SOS Børnebyernes og har det
overordnede ansvar for organisationens IT, knowledge management, HR og
økonomi. Jeg er uddannet cand.merc.(fil) fra Handelshøjskolen i København
(CBS) og har en master i IT indenfor ledelse og strategi fra IT-Universitetet i
København.

Jeg er på niende år censor, pt. ved professionsbacheloruddannelserne i økonomi og IT, 
bestyrelsesmedlem i Manja Mouries Børnefond samt bestyrelsesformand for A/B 
Valdemarsgade 41-43.

Jeg har mange års erfaring med internationalt udviklingsarbejde. Fra 2013-2015 var jeg 
udstationeret som økonomidirektør med familien i Sierra Leone for Oxfam IBIS, og fra 2004-
2007 var jeg udstationeret med familien som financial roving advisor og administrator for 
Mellemfolkelig Samvirke i Tanzania.

https://globalnyt.dk/content/afrikamand-bliver-oekonomichef

https://globalnyt.dk/content/afrikamand-bliver-oekonomichef

